
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР»  

(МАУ «Информационно-методический центр») 
ул. Декабристов, 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 628416 

Тел. (факс)52-56-57 
E-mail: cro@admsurgut.ru 

 

 

  

 Директорам 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 
 

 

 

 

 

 

 

от 14.02.2023 № ИМЦ-15-251/3 

На №  от  

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» 
 

 

Уважаемый руководители! 
 

Информируем, что в соответствии с приказом департамента образования 

Администрации города от 07.02.2023 № 12-03-69/3 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» в 2022/23 учебном году» в период с 27 февраля по 17 

марта 2023 года состоится муниципальный этап Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» (далее – Президентские 

состязания). 

Обращаем внимание, что: 

 командам общеобразовательных учреждений необходимо явиться за 15-20 

минут до начала проведения Президентских состязаний; 

 участникам необходимо иметь при себе спортивную форму и обувь на весь 

период проведения мероприятия. 

Напоминаем, что ответственное лицо за сопровождение участников в день 

проведения мероприятия предоставляет секретарю судейской коллегии 

следующий пакет документов: 

 оригинал заявки, заверенную директором общеобразовательного 

учреждения, медицинским сотрудником, учителем физической культуры,  

с печатью общеобразовательного и медицинского учреждений. В заявке 

указывается фамилия, имя, отчество, дата, месяц и год рождения каждого 

участника полностью; 

 копию свидетельства о рождении – до 14-летнего возраста, копию 

паспорта – с 14-летнего возраста на каждого участника команды; 

 оригинал согласия родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных на каждого участника команды; 

 справку с места учебы с фотографией на каждого участника команды, 

заверенную печатью (печать проставляется с заходом на фотографию) и подписью 

директора общеобразовательного учреждения; 

mailto:cro@admsurgut.ru


 копии страниц электронного журнала класса 2022/23 учебного года  

по предметам «Физическая культура» с указанием фамилии, имени, отчества 

участников команды, заверенные подписью директора и печатью 

общеобразовательного учреждения. 

Просим обеспечить участие команд в соответствии с графиком проведения 

Президентских состязаний (приложение). 

 

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 
 

 

Директор 
 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0630E50394BFB437F8163C0706009B6C 
Владелец: 
 Гончарова  Светлана Петровна 
Действителен: 18.04.2022 с по 12.07.2023 

С.П. Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Еланцев Андрей Александрович, 

методист отдела сопровождения профессионального развития педагога, 

тел.: (3462) 52-56-62, 

14.02.2023



Приложение к письму 

от __________________ № __________________ 

 

График проведения муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  

«Президентские состязания» в 2022/23 учебном году  

 

 

Дата проведения: 27.02.2023 

Учебная параллель: 9 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 27 (пр. Мира, 23) 

 

 

Дата проведения: 28.02.2023 

Учебная параллель: 9 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 27 (пр. Мира, 23) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 8 им. Сибирцева А.Н. МБОУ СОШ № 24 

11.00-12.00 МБОУ СШ № 31 МБОУ СОШ № 3 

12:00-13:00 МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева МБОУ СОШ № 45 

13:00-14:00 МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова МБОУ СОШ № 32 

14:00-15:00 МБОУ СОШ № 7  

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 27 МБОУ СОШ № 26 

10.00-11.00 МБОУ лицей № 1 МБОУ СОШ № 6 

11:00-12:00 МБОУ "Сургутский естественно-научный лицей" МБОУ лицей № 3 

12:00-13:00 МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

13:00-14:00 МБОУ гимназия № 2 МБОУ СОШ № 29 



 

 

 

 

 

 

Дата проведения: 01.03.2023 

Учебная параллель: 10 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 26 (ул. Бахилова, 5) 

 

 

Дата проведения: 02.03.2023 

Учебная параллель: 10 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 26 (ул. Бахилова, 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 8 им. Сибирцева А.Н. МБОУ гимназия "Лаборатория Салахова" 

11.00-12.00 МБОУ СШ № 31 МБОУ СОШ № 3 

12:00-13:00 МБОУ "Сургутский естественно-научный лицей" МБОУ СОШ № 26 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 5 МБОУ СОШ № 32 

10.00-11.00 МБОУ лицей № 1 МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

11:00-12:00 МБОУ СОШ № 7 МБОУ "Сургутская технологическая школа" 

12:00-13:00 МБОУ гимназия № 2 МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 



 

 

 

Дата проведения: 06.03.2023 

Учебная параллель: 6 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ лицей №1 (ул. Энтузиастов 61а) 

 

 

Дата проведения: 07.03.2023 

Учебная параллель: 6 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ лицей №1 (ул. Энтузиастов 61а) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СШ № 12 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 10 с УИОП МБОУ "Сургутский естественно-научный лицей" 

11.00-12.00 МБОУ СОШ № 8 им. Сибирцева А.Н. МБОУ школа "Перспектива" 

12:00-13:00 МБОУ СШ № 31 МБОУ СОШ № 26 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 3 МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

14:00-15:00 МБОУ СОШ № 25 МБОУ СОШ № 32 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СШ № 9 МБОУ СОШ № 7 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 1 МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

11:00-12:00 МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 44 

12:00-13:00 МБОУ СОШ № 46 с УИОП МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 

13:00-14:00 МБОУ лицей № 1 МБОУ "Сургутская технологическая школа" 

14.00-15.00 МБОУ лицей № 3  



 

 

 

Дата проведения: 09.03.2023 

Учебная параллель: 8 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 10 c УИОП (Ленина 30/1, к 2) 

 

Дата проведения: 10.03.2023 

Учебная параллель: 8 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 10 c УИОП (Ленина 30/1, к 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СОШ № 25 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева МБОУ "Сургутский естественно-научный лицей" 

11.00-12.00 МБОУ гимназия "Лаборатория Салахова" МБОУ СОШ № 27 

12:00-13:00 МБОУ СШ № 31 МБОУ СОШ № 5 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 24 МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

14:00-15:00 МБОУ СОШ № 3 МБОУ СОШ № 10 с УИОП  

15:00-16:00 МБОУ СОШ № 32  МБОУ лицей № 1 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 20 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 46 с УИОП МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

11:00-12:00 МБОУ СОШ № 19 МБОУ СОШ № 44 

12:00-13:00 МБОУ лицей № 3 МБОУ гимназия № 2 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 7 МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 

14.00-15.00 МБОУ СОШ № 29  



 

 

 

 

Дата проведения: 14.03.2023 

Учебная параллель: 7 классы 

Место проведения: спортивный центр МБОУ лицея № 3 (ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В, сооружение 2) 

 

Дата проведения: 15.03.2022 

Учебная параллель: 7 классы 

Место проведения: спортивный центр МБОУ лицея № 3 (ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В, сооружение 2) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 10 с УИОП  МБОУ СОШ № 1 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 3  МБОУ СОШ № 24 

11.00-12.00 МБОУ лицей № 3 МБОУ гимназия Салманова 

12:00-13:00 МБОУ СОШ №18 им. В.Я.Алексеева МБОУ Сургутская технологическая школа 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 20 МБОУ СОШ № 44 

14:00-15:00 МБОУ лицей им. генерал-майора Хисматулина В.И. МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СШ № 7 МБУО СОШ № 27 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 25 МБОУ гимназия № 2 

11:00-12:00 МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

12:00-13:00 МБОУ лицей № 1 МБОУ СОШ № 31 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СОШ № 32 



 

 

 

Дата проведения: 16.03.2023 

Учебная параллель: 5 классы 

Место проведения: МБОУ СОШ № 45 (проезд Взлетный, 6) 

 

 

Дата проведения: 17.03.2023 

Учебная параллель: 5 классы 

Место проведения: МБОУ СОШ № 45 (проезд Взлетный, 6) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 19 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 4 имени Л.И.Золотухина МБОУ СОШ №31 

11.00-12.00 МБОУ СОШ № 10 с УИОП МБОУ лицей № 1 

12:00-13:00 МБОУ СОШ № 1 МБОУ СОШ № 24 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 22 им. Г.Ф. Пономарева МБОУ СШ № 9 

14:00-15:00 МБОУ лицей № 3 МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ лицей им. генерал-майора Хисматулина В.И. МБОУ гимназия Салманова 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 18 имени В.Я.Алексеева МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 

11:00-12:00 МБОУ гимназия № 2 МБОУ СОШ № 3 

12:00-13:00 МБОУ СОШ № 5 МБОУ СОШ № 15 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 26 МБУО СОШ № 27 

14.00-15.00 МБОУ СОШ № 32 МБОУ СОШ № 20 

15.00-16.00 МБОУ СОШ № 7 МБОУ школа «Перспектива» 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 07.03.2024  № Ш29-13-151/4 

г. Сургут 

 
О назначении сопровождающих 

 

       На основании письма  МАУ «ИОЦ» от 05.02.2024 № ИОЦ-15-182/4 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания», служебной записки учителя физической культуры Мудровой О.С.   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Разрешить направить на соревнования «Президентские учащихся 9-х классов согласно 

(приложению) в МБОУ СОШ № 10 с УИОП   по адресу: пр-т Ленина, 30/1   к 10.00  12.03.2024 

2. Назначить сопровождающих возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся во 

время проведения соревнований  в пути следования до места проведения и обратно на учителей 

Мудрову О.С., Галиеву Д.Р. 

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с сопровождающей с записью в журнале в срок до 11.03.2024 

5. Сопровождающим: 

- провести инструктаж по технике безопасности с учащимися, во время проведения соревнований 

с записью в журнале; 

- провести беседу о правилах поведения учащихся в общественных местах; 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВВВР Симакова В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



Приложение 

к приказу 

от __________ № ______________ 

 

 

 

Список учащихся 

участвовавших  в соревнованиях 

 

№ п/п Ф.И.О. Класс 

1 Бабаев Абдулмалик Адавович 9 Б 

2 Красноперова Александра Максимовна 9 Б 

3 Кристя Варвара Дмитриевна 9 Б 

4 Ливанов Артем Павлович 9 Б 

5 Машенкин Максим Витальевич 9 Б 

6 Мусаев Сулейман Разимович 9 Б 

7 Покрищенко Таисия Викторовна 9 Б 

8 Русин Артур Олегович 9 Б 

9 Стулина Елизавета Алексеевна 9 Б 

10 Усов Василий Вячеславович 9 Б 

11 Фёдорова Анастасия Сергеевна 9 Б 

12 Цёмка Анастасия Денисовна 9 Б 

13 Черкашин Олег Сергеевич 9 Б 

14 Черкашина Виктория Сергеевна 9 Б 

15 Шешеня Софья Сергеевна 9 Б 

 

 




